
UCHWAŁA NR XII/118/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie nadania  wyróżnienia honorowego „ Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz". 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.  
Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), w związku z § 69 ust.1 pkt 2 i ust.2 Statutu Gminy 
Swarzędz, oraz uchwały nr LXII/560/2014 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 26 sierpnia 
2014r. w sprawie Regulaminu wyróżnień honorowych Gminy Swarzędz (Dz.Urz.Woj.Wielk. 
z dnia 1 października 2014r., poz. 5035), Rada Miejska w Swarzędzu uchwala co następuje: 

  

§ 1.  

       Nadaje się wyróżnienie honorowe „ Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz”: 

KURKOWEMU BRACTWU STRZELECKIEMU W SWARZĘDZU. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCC5E76B-C966-42ED-AD5D-70619A364A25. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz” jest wyrazem wyróżnienia i uznania. 
Nadawany jest osobom fizycznym, prawnym oraz organizacjom gospodarczym, społecznym, 
zawodowym, naukowym i kulturalnym, jako zaszczytne wyróżnienie za zasługi oddane dla 
Gminy we wszystkich dziedzinach społecznych, gospodarczych, naukowych lub kulturalno-
oświatowych. 

Regulamin Wyróżnień Honorowych Gminy Swarzędz został przyjęty przez Radę Miejską 
w Swarzędzu uchwałą Nr LXII/560/2014 z dnia 26 sierpnia 2014 r. 

Do Rady Miejskiej w Swarzędzu w dniu 13 listopada 2024 r. wpłynął wniosek Burmistrza 
Miasta i Gminy Swarzędz i Przewodniczącej Rady Miejskiej w Swarzędzu o nadanie tytułu 
Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz Kurkowemu Bractwu Strzeleckiemu w Swarzędzu. 

Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Swarzędzu, reaktywowane w 2000 roku, kontynuuje 
tradycje sięgające początków naszego miasta. Bractwo przez ponad 25 lat aktywnej 
działalności, angażuje się w liczne inicjatywy mające na celu podtrzymanie sportowych, 
historycznych i patriotycznych wartości wśród mieszkańców Gminy Swarzędz i okolic. 
Członkowie bractwa czynnie biorą udział w najważniejszych wydarzeniach miejskich, 
podczas których organizują strzelnicę pneumatyczną oraz wystawę przybliżającą historię i 
tradycje strzeleckie. Działania bractwa obejmują również uroczystości patriotyczne poprzez 
uświetnienie uroczystości obecnością sztandaru oraz wystrzałem armatnim. W ramach 
wolontariatu członkowie bractwa wspierają rozwój młodzieży, prowadząc szkolenia dla dzieci 
i młodzieży, w tym organizując treningi strzeleckie dla uczniów II Liceum Ogólnokształcącego 
w Swarzędzu. W ciągu roku bractwo organizuje dwa strzeleckie pikniki na strzelnicy Lizawka. 
Kurkowe Bractwo Strzeleckie reprezentuje także Swarzędz na arenie krajowej i 
międzynarodowej, zdobywając uznanie i wysokie lokaty w organizowanych zawodach. 
Członkowie bractwa zostali uhonorowani m.in. tytułami Wicemistrz i Pierwszy Rycerz 
Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich RP. Kurkowe Bractwo Strzeleckie w 
Swarzędzu zasługuje na uznanie za wieloletni wkład w życie społeczne, kulturalne i 
patriotyczne naszej społeczności.  

Wniosek został rozpatrzony przez Zespół Opiniujący w składzie Burmistrz Miasta i Gminy 
Swarzędz, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Swarzędzu, Zastępcy Przewodniczącego 
Rady, Przewodniczący stałych komisji Rady i Przewodniczący Klubów. 

Zespół opiniujący po przeanalizowaniu uzasadnienia wniosku zaopiniował jednogłośnie 
o nadanie Kurkowemu Bractwu Strzeleckiemu w Swarzędzu wyróżnienia „Zasłużony dla 
Miasta i Gminy Swarzędz” oraz upoważnił Przewodniczącą Rady do przedłożenia 
stosownego projektu uchwały. 

Ceremonia wręczenia wyróżnienia odbędzie się podczas Uroczystej Sesji Rady Miejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCC5E76B-C966-42ED-AD5D-70619A364A25. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/118/2025 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-01-28T11:33:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




